

برای نشر فوری

9 جدی 1389

تماس: کاتی گیست،

kgest@ndi.org 202-728-5535

انستیتیوت دموکراتیک ملی داده های 2010 را در سایت انترنتی نقشه برداری انتخابات افغانستان نشر کرده است

این سایت اینک حاوی داده ها در مورد انتخابات 2004، 2005، 2009 و 2010 است

واشنگتن دی سی- انستیتیوت دموکراتیک ملی امروز بیان داشت که تمام داده ها در مورد انتخابات پارلمانی 2010 افغانستان در سایت ابتکاری نقشه برداری آنلاین این انستیتیوت www.afghanistanelectiondata.org افزوده شده است.

این سایت انترنتی اینک، حاوی داده ها در مورد انتخابات سال های 2004، 2005، 2009 و 2010 و نیز معلومات در باره دموگرافی، اتنوگرافی و ترکیب و تناسب قومی، توپوگرافیک، امنیت و موضوعات دیگر افغانستان است که می توان از آنها برای تحلیل های نموداری از الگوهای رای دهی و دیگر ارزیابی ها استفاده کرد.

انستیتیوت دموکراتیک ملی بیان داشت که هدف از راه اندازی این سایت دست یافتنی تر و شفاف تر ساختن داده های انتخاباتی است تا کسانی که در روند سیاسی افغانستان درگیرند از جمله مقامات دولتی، احزاب سیاسی و گروه های ناظر داخلی و نیز جامعه جهانی بتوانند از این اطلاعات برای بهبود بخشیدن انتخابات آینده استفاده کنند. بازدیدکنندگان می توانند داده ها و نقشه های بارگذاری شده در سایت را برای استفاده اهداف مورد نظر خود داولود کنند.

این سایت با استفاده از مرورگر یا براوزر داده ها که دارای ابزارهای برای مدیریت مجموعه ای از نقشه ها، صافی ها و جایگذاشت ها (overlays) راه هایی را برای دسته بندی و نموداری ساختن داده های شمارش آرا از سراسر کشور، ولایات، ولسوالی های و مراکز رای گیری نشان می دهد. در مورد انتخابات 2010، این سایت نتایج مقدماتی و نهایی را نمایش می دهد و فهرستی از شمارش آرای نهایی هریک از 2427 نامزد انتخاباتی که شامل نتایج تصدیق شده که از سوی کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان به نشر رسیده، شامل می باشند، به دست می دهد. این سایت شامل معلومات در باره نامزدان رخصلاحتی شده؛ مراکز رای گیری که در روز انتخابات از سوی کمیسیون مستقل انتخابات بنابر دلایل امنیتی یا دلایل دیگر بسته شد؛ تعداد آرای مرد، زن در هر ولایت؛ و نتایجی که بر اساس تغییرات میان نتایج مقدماتی و نهایی باطل اعلام شد، می باشد.

این داده ها از معلوماتی که از سوی کمیسیون مستقل انتخابات و کمیسیون شکایات انتخاباتی افغانستان نشر می شد، گرفته شده است. منابع دیگر این داده ها عبارتند از دفتر مرکزی زمین سنجی و نقشه برداری افغانستان (AGCHO)، دفتر مصونیت سازمان های غیردولتی در افغانستان (ANSO) و خدمات مدیریت معلومات افغانستان.

این سایت انترنتی از همه نرم افزارهای منبع باز بهره جسته و داده ها را به راحتی برای بارگیری در فرمت داده های جداشده با ویرگول (CSV) از هرگونه مجموعه صافی شده داده ها یا نقشه ای که بازدیدکننده ایجاد می کند، آماده می سازد. این دسترسی باز به داده ها به بازدیدکنندگان سایت امکان می دهد که از ابزارهای تحلیل خود استفاده کنند که این امر میزان های دیگری از بازبودن و شفافیت را تدارک می بیند و در پی آن است که به نمونه ای تبدیل شود که می تواند اقدامات "حکومت باز" گونه مشابهی را در سراسر جهان ترویج کند.

این پروژه در همکاری با بذر توسعه یا [Development Seed](#)، شرکتی ارتباطات آنلاین که در جمع آوری و نمودارسازی داده تخصص دارد، به اجرا گذاشته شد.

انستیتیوت دموکراتیک ملی از سال 2002 بدینسو در افغانستان کار کرده است، و هیئتی بین المللی را برای نظارت بر انتخابات پارلمانی 27 سنبله مقرر داشت. معلومات در باره فعالیت های انتخاباتی انستیتیوت دموکراتیک ملی را [در اینجا](#) می توان یافت.

برای کسب اطلاعات بیشتر به این سایت انترنتی انستیتیوت دموکراتیک ملی مراجعه کنید: www.ndi.org برنامه های حمایت از انتخابات انستیتیوت دموکراتیک ملی در افغانستان از سوی اداره توسعه بین المللی ایالات متحده تمویل می شود.

###